1

  2008 語音訊號處理研討會
Fundamental & Recent Advances in Speech Signal Processing

會議時間：2008 年 4 月 16 日(星期三)  9:20~16:40
會議地點：國立台北科技大學綜合科館第二演講廳
主辦單位：國立台北科技大學電子系、中華民國計算語言學會
協辦單位：國科會工程科技推展中心

會議主旨：

語音訊號處理研討會是中華民國計算語言學學會一年一度的盛事，本次研討

會由國立台北科技大學與學會共同主辦，國科會工程處工程科技推展中心協辦。

今年度會議以 Fundemtal and Recent Advances in Speech Processing 為主題，邀請

國內外知名學者專家發表專題演講，包括來自德國柏林應用科技大學的 Prof. Dr.
Hansjörg Mixdorff (Berlin University of Applied Sciences)，成功大學吳宗憲教授，

中研院王新民教授與曾淑娟教授，與暨南國際大學洪志偉教授（會議網頁請見

http://www.cc.ntut.edu.tw/~enlab07/speech2008.htm），同時並舉辦 95 年度國科會研

究計畫成果發表海報展示。敬邀各位先進共襄盛舉踴躍參加，分享與交流此領域

最新的研發成果。
議程：

語音訊號處理研討會會議議程（Tentative）

時間 講題 主講人 主持人

09:20-09:30 報     到

09:30-09:40 開幕致詞
賴柏洲主任 (台北科技大學電子系)

吳宗憲教授 (成功大學)

09:40-10:40 Modeling and Perception of Prosody

Prof. Dr. Hansjörg Mixdorff

(Berlin University of Applied

Sciences)

鄭秋豫教授

(中央研究院)

10:40-11:00 Coffee   Break

11:10-12:00
Towards Emotional Mandarin Speech

Synthesis -- A Comparative Study

吳宗憲教授

(成功大學)

陳信宏

(交通大學)

12:00-13:10 午     餐

13:10-14:10

On the extraction of vocal-related

information to facilitate the management

of popular music collections

王新民教授

(中央研究院) 簡仁宗教授

(成功大學)

14:10-15:10
Acoustic properties of natural speech and

their sensory correlates

曾淑娟教授

(中央研究院)

15:10-15:30 Coffee   Break

15:30-16:30

Introduction to Temporal Processing of

Speech Features for Robust Speech

Recognition

強健語音辨識中語音特徵時間序列

之處理技術的介紹

洪志偉教授

(暨南大學)

陳嘉平教授

(中山大學)

16:30-16:40 閉幕